

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

13/2020

Data do Processo:

19/10/2020

Folha: 1/11

ANEXO IX
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	150,000	FR.	Acebrofilina 25mg/5ml xpe Frasco 120ml		4,5675	685,1250
2	300,000	FR.	Acebrofilina 50mg/5ml xpe.Frasco 120ml		5,9350	1.780,5000
3	500,000	COMP	Aciclovir 200mg.		0,3578	178,9000
4	100,000	TB	Aciclovir 50mg/g creme.Tubo 10g		3,3573	335,7300
5	30000,000	COMP	Acido acetilsalicílico 100mg.		0,0582	1.746,0000
6	500,000	COMP	Acido acetilsalicílico 500mg.		0,0660	33,0000
7	5000,000	COMP	Acido fólico 5mg.		0,0613	306,5000
8	12,000	TB	Acido Salicílico 5%.		5,6800	68,1600
9	800,000	COMP	Albendazol 400mg.		0,5895	471,6000
10	400,000	FR.	Albendazol susp. oral 40 mg/ml.Frasco 10ml		1,7260	690,4000
11	450,000	COMP	Alendronato sódico 70mg.		0,3300	148,5000
12	5000,000	COMP	Alopurinol 100mg.		0,1196	598,0000
13	400,000	FR.	Ambroxol 3mg/ml xarope infantil.		2,5500	1.020,0000
14	2700,000	COMP	Aminofilina 100mg.		0,1130	305,1000
15	3400,000	COMP	Amiodarona 200mg		0,8450	2.873,0000
16	15000,000	COMP	Amoxicilina 500mg.		0,2850	4.275,0000
17	450,000	FR.	Amoxicilina susp. oral 250mg/5mL.Frasco 60ml		5,2477	2.361,4650
18	5500,000	FR.	Amoxicilina+clavulanato de potássio 875mg+125mg.		2,0545	11.299,7500
19	250,000	FR.	Amoxicilina+clavulanato de potássio susp. oral 50mg/mL+12,5m Frasco 75ml		23,0150	5.753,7500
20	1850,000	COMP	Ampicilina 500mg.		0,5158	954,2300
21	500,000	COMP	Anlodipino, besilato 10mg.		0,2018	100,9000
22	30000,000	COMP	Anlodipino, besilato 5mg.		0,0517	1.551,0000
23	21000,000	COMP	Atenolol 50mg.		0,0832	1.747,2000
24	300,000	FR.	Azitromicina 40mg/ml pó suspensão oral (600mg).Frasco 15ml		11,1981	3.359,4300
25	2000,000	COMP	Azitromicina 500mg .		2,8658	5.731,6000
26	100,000	FR.	Beclometasona, dipropionato 250mcg spray Frasco 200 doses		55,6484	5.564,8400
27	200,000	FR.	Benzilpenicilina benzatina sol. inj. 1. 200.000UI Frasco-ampola		11,6900	2.338,0000
28	50,000	FR.	Benzoato de benzila 250mg/ml emulsão tópica Frasco 60ml		4,1500	207,5000
29	100,000	FR.	Budesonida 32mcg suspensão spray para inalação nasal Frasco 120 doses		27,2085	2.720,8500
30	200,000	FR.	Budesonida 50mcg suspensão spray para inalação nasal Frasco 200 doses		42,0635	8.412,7000
31	200,000	FR.	Budesonida 64mcg suspensão spray para inalação nasal Frasco 120doses		54,2550	10.851,0000
32	15000,000	COMP	Captopril 25mg .		0,1695	2.542,5000
33	3400,000	COMP	Carbonato de cálcio 1250mg (equivalente)		0,1530	520,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51 **Telefone: 232-0197**
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 13/2020

Data do Processo: 19/10/2020

Folha: 2/11

ANEXO IX
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			a 500mg Ca ++).			
34	5000,000	COMP	Carbonato de Cálcio 500mg + Colecalciferol 400UI.		0,2625	1.312,5000
35	15000,000	COMP	Carvedilol 25mg.		0,3727	5.590,5000
36	9000,000	COMP	Carvedilol 6,25mg.		0,2685	2.416,5000
37	5000,000	COMP	Castanha da Índia (Aesculus hippocastanum) 100mg		0,3000	1.500,0000
38	6500,000	COMP	Cefalexina 500mg.		0,5383	3.498,9500
39	150,000	FR.	Cefalexina susp. oral 250mg/5mL. Frasco 60ml		9,4098	1.411,4700
40	25,000	FR.	Ceftriaxona, dissódica 500mg pó para solução injetável intra Frasco-ampola		13,5900	339,7500
41	1500,000	COMP	Cetoconazol 200mg		0,3153	472,9500
42	100,000	TB	Cetoconazol creme 2% Tubo 30g		2,8680	286,8000
43	6000,000	COMP	Cilostazol 100mg		0,6553	3.931,8000
44	3700,000	COMP	Cinarizina 25mg		0,2265	838,0500
45	5000,000	COMP	Cinarizina 75mg		0,2390	1.195,0000
46	5000,000	COMP	Ciprofloxacino, cloridrato 500mg		0,3638	1.819,0000
47	1500,000	COMP	Claritromicina 500mg .		7,4800	11.220,0000
48	10000,000	COMP	Clopidrogrel, Bissulfato 75mg		0,6160	6.160,0000
49	15000,000	COMP	Complexo B (vitamina B1 0,84mg, vit. B2 0,91mg, vit. B3 11,2mg, vit. B5 3,5mg, vit. B6 0,91mg, vit. B7 21mcg, vit. B9 168mcg, vit. B12 1,68mcg)		0,0760	1.140,0000
50	1500,000	TB	Dexametasona 1mg/g creme dermatológico Tudo 10g		2,0040	3.006,0000
51	25,000	FR.	Dexametasona 1mg/ml suspensão oftálmica Frasco 5ml		5,0100	125,2500
52	200,000	COMP	Dexametasona 4mg.		0,5700	114,0000
53	5000,000	COMP	Dexclorfeniramina, maleato 2mg.		0,1090	545,0000
54	280,000	FR.	Dexclorfeniramina, maleato 2mg/5ml xarope Frasco 100ml		2,8068	785,9040
55	85,000	FR.	Diclofenaco potássico resinato 15mg/ml Frasco 20 ml		4,3433	369,1805
56	25,000	AM	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola		1,2653	31,6325
57	14500,000	COMP	Diclofenaco sódio 50mg		0,1000	1.450,0000
58	3000,000	COMP	Digoxina 0,25mg		0,0873	261,9000
59	15,000	FR.	Digoxina elixir 0,05mg/ml Frasco 60ml		9,8300	147,4500
60	5000,000	COMP	Diminidrinato 100mg		0,2936	1.468,0000
61	50,000	FR.	Diminidrinato 2,5mg/ml sol. oral Frasco 120 ml		17,3100	865,5000
62	20000,000	COMP	Dipirona sódica 500mg.		0,2173	4.346,0000
63	1500,000	FR.	Dipirona sódica solução oral 500mg/ml Frasco 20 ml		2,1853	3.277,9500
64	10000,000	COMP	Doxazosina, mesilato de 2mg.		0,1861	1.861,0000
65	30000,000	COMP	Enalapril, maleato 10mg.		0,0504	1.512,0000
66	500,000	COMP	Enalapril, maleato 20mg.		0,0699	34,9500
67	135,000	SP	Enoxaparina sódica 40mg/0,4ml solução injetável Seringa pré-enchidas		37,0000	4.995,0000
68	1000,000	COMP	Eritromicina, estolato 500mg.		1,5300	1.530,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

13/2020

Data do Processo:

19/10/2020

Folha: 3/11

ANEXO IX
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
69	50,000	FR.	Eritromicina, estolato susp. oral 250mg/ 5ml Frasco 60ml	_____	6,0000	300,0000
70	13000,000	COMP	Escopolamina 10mg	_____	0,6885	8.950,5000
71	1000,000	COMP	Espironolactona 100mg.	_____	1,0350	1.035,0000
72	16000,000	FR.	Espironolactona 25mg.	_____	0,2305	3.688,0000
73	50,000	FR.	Fenoterol, brometo sol. neb. 5 mg/ml Frasco 20ml	_____	7,2070	360,3500
74	5000,000	COMP	Finasterida 5mg	_____	0,6248	3.124,0000
75	580,000	COMP	Fluconazol 150mg .	_____	0,8581	497,6980
76	1500,000	COMP	Flunarizina 10mg .	_____	0,1280	192,0000
77	30000,000	COMP	Furosemida 40mg	_____	0,0913	2.739,0000
78	25,000	FR.	Gentamicina, sulfato 5mg/ml sol. oftálmica estéril Frasco 5ml	_____	6,5000	162,5000
79	30000,000	COMP	Glibenclamida 5mg	_____	0,0352	1.056,0000
80	5000,000	COMP	Glicazida 80mg	_____	0,4328	2.164,0000
81	100,000	FR.	Guaco (mikania glomerata spreng) xarope Frasco 100ml	_____	2,4000	240,0000
82	24,000	AM	Heparina sódica 5000UI/0,25ml sol. inj. Subcutâneo	_____	16,1637	387,9288
83	50000,000	COMP	Hidroclorotiazida 25mg	_____	0,0322	1.610,0000
84	650,000	FR.	Hidróxido de Alumínio, Magnésio susp. oral (35,6 mg+37mg/mL) Frasco 100ml	_____	4,2263	2.747,0950
85	25,000	FR.	Hipromelose 3mg/ml solução oftálmica Frasco 10ml	_____	7,2900	182,2500
86	1000,000	COMP	Ibuprofeno 300mg	_____	0,2045	204,5000
87	26000,000	COMP	Ibuprofeno 600mg.	_____	0,3037	7.896,2000
88	900,000	FR.	Ibuprofeno suspensão oral 50mg/ml Frasco 20ml	_____	1,3828	1.244,5200
89	100,000	FR.	Insulina NPH N 100UI/ml Frasco 10ml	_____	37,1300	3.713,0000
90	10,000	FR.	Insulina Regular 100UI/ml Frasco 10ml	_____	37,1300	371,3000
91	100,000	FR.	Ipratrópio, brometo 0,25mg/ml solução inalante Frasco 20ml	_____	1,1063	110,6300
92	25,000	FR.	Ipratrópio, brometo 20mcg/dose solução aerossol para inalação oral Frasco 10ml (200doses)	_____	42,7000	1.067,5000
93	5000,000	CPS	Isoflavona de soja (Glycine max (L.) Merr.) 60mg	_____	1,5220	7.610,0000
94	3550,000	COMP	Isossorbida, dinitrato 5mg - SL	_____	0,5855	2.078,5250
95	3000,000	COMP	Isossorbida, mononitrato 20mg	_____	0,1611	483,3000
96	2800,000	COMP	Isossorbida, mononitrato 40mg .	_____	0,3076	861,2800
97	100,000	COMP	Ivermectina 6mg	_____	1,9426	194,2600
98	5000,000	COMP	Levodopa 100mg+benserazida 25mg.	_____	1,6150	8.075,0000
99	5000,000	COMP	Levodopa 200mg+benserazida 50mg.	_____	3,5390	17.695,0000
100	500,000	COMP	Levodopa 250mg+carbidopa 25mg	_____	1,1547	577,3500
101	50,000	COMP	Levonorgestrel 0,75mg .	_____	3,4850	174,2500
102	1050,000	CX	Levonorgestrel+ etinilestradiol 0,15+ 0, 03mg CX COM 21 COMPRIMIDOS	_____	3,0607	3.213,7350
103	13650,000	COMP	Levotiroxina 100mcg,	_____	0,1880	2.566,2000
104	15600,000	COMP	Levotiroxina 25mcg.	_____	0,1943	3.031,0800

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 **Telefone: 232-0197**
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

13/2020

Data do Processo:

19/10/2020

Folha: 4/11

ANEXO IX
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
105	14800,000	COMP	Levotiroxina 50mcg.	_____	0,2028	3.001,4400
106	10000,000	COMP	Loratadina 10mg.	_____	0,1000	1.000,0000
107	300,000	FR.	Loratadina xpe 1mg/ml Frasco 60ml	_____	3,2673	980,1900
108	50500,000	COMP	Losartana potássica 50mg.	_____	0,0975	4.923,7500
109	500,000	COMP	Mebendazol 100mg.	_____	0,0600	30,0000
110	50,000	FR.	Mebendazol susp. oral 20mg/ml Frasco 30ml	_____	2,1035	105,1750
111	50,000	FRAM	Medroxiprogesterona, acetato sol. inj. 150mg amp. Frasco-ampola	_____	22,7735	1.138,6750
112	30000,000	COMP	Metformina 500mg.	_____	0,0982	2.946,0000
113	36500,000	COMP	METFORMINA 850 MG.	_____	0,1183	4.317,9500
114	10000,000	COMP	Metildopa 250mg.	_____	0,6747	6.747,0000
115	10000,000	COMP	Metoclopramida 10mg .	_____	0,1387	1.387,0000
116	50,000	FR.	Metoclopramida sol. oral 4mg/ml.Frasco 10ml	_____	1,2965	64,8250
117	15000,000	COMP	Metoprolol, succinato 50mg.	_____	1,0880	16.320,0000
118	3000,000	COMP	Metronidazol 250 mg.	_____	0,1670	501,0000
119	100,000	TB	Metronidazol gel vaginal 100mg/g .Tubo 60g	_____	6,4982	649,8200
120	125,000	TB	Miconazol creme dermatológico 2% Tubo 28g	_____	2,8815	360,1875
121	50,000	TB	Miconazol, nitrato 20mg/g creme vaginal + aplicador.Tubo 80g	_____	7,5200	376,0000
122	760,000	TB	Neomicina 5mg/g+ Bacitracina 250UI/g pomada.Tubo 10g	_____	2,1298	1.618,6480
123	5100,000	COMP	Nifedipina 10mg.	_____	0,0950	484,5000
124	10500,000	COMP	Nimesulida 100mg.	_____	0,0990	1.039,5000
125	700,000	TB	Nistatina creme vag. 25000UI/g + aplicador Tubo 60g	_____	5,8902	4.123,1400
126	100,000	FR.	Nistatina susp. oral 100.000UI.Frasco 30ml	_____	4,8800	488,0000
127	1280,000	COMP	Nitrofurantoina 100mg.	_____	0,3800	486,4000
128	50,000	CX	Noretisterona 0,35mg.Caixa c/ 35cp	_____	8,3500	417,5000
129	200,000	FR.	Óleo Mineral.Frasco 100ml	_____	3,6400	728,0000
130	70000,000	COMP	Omeprazol 20mg.	_____	0,1091	7.637,0000
131	50000,000	COMP	Paracetamol 500mg.	_____	0,0733	3.665,0000
132	50000,000	COMP	Paracetamol 750mg.	_____	0,2269	11.345,0000
133	1700,000	FR.	Paracetamol sol. oral 200mg/mL.Frasco 10ml	_____	0,9517	1.617,8900
134	100,000	COMP	Permanganato de potássio 100mg.	_____	0,3900	39,0000
135	250,000	FR.	Permetrina 1% loção cremosa.Frasco 60ml	_____	2,0388	509,7000
136	5000,000	EV	Plantago ovata Forssk. 3,5g.Envelope 5g	_____	2,1900	10.950,0000
137	400,000	FR.	Prednisolona, fosfato sódico sol. oral 3mg/ml.Frasco 60ml	_____	5,9890	2.395,6000
138	10000,000	COMP	Prednisona 20mg.	_____	0,2983	2.983,0000
139	3000,000	COMP	Prednisona 5mg.	_____	0,1241	372,3000
140	3000,000	COMP	Prometazina 25mg.	_____	0,1975	592,5000
141	10000,000	COMP	Propranolol 40mg.	_____	0,0565	565,0000
142	10000,000	COMP	Ranitidina, cloridrato 150mg.	_____	0,1317	1.317,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

13/2020

Data do Processo:

19/10/2020

Folha: 5/11

ANEXO IX
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
143	450,000	SCH	Sais para reidratação oral (cloreto de sódio+cloreto de potássio+citrato de sódio di-hidratado+ glicose pó 3,5g+1,5g+ 2,9g+20g Sache 27,9g.	_____	0,8000	360,0000
144	700,000	FR.	Salbutamol 100mcg aerossol 200doses Frasco	_____	10,9658	7.676,0600
145	500,000	COMP	Secnidazol 1000mg .	_____	3,9800	1.990,0000
146	4500,000	COMP	Simeticona 40mg .	_____	0,1615	726,7500
147	600,000	FR.	Simeticona 75mg/mL susp. Oral.Frasco 10ml	_____	1,6443	986,5800
148	500,000	COMP	Sinvastatina 10mg.	_____	0,2350	117,5000
149	73200,000	COMP	Sinvastatina 20mg.	_____	0,1050	7.686,0000
150	500,000	COMP	Sinvastatina 40mg.	_____	0,1889	94,4500
151	500,000	FR.	Solução fisiológica nasal, cloreto de sódio 0,9%. Frasco 30ml	_____	3,9743	1.987,1500
152	4300,000	COMP	Sulfametoxazol + trimetropima 400+80mg.	_____	0,1472	632,9600
153	100,000	FR.	Sulfametoxazol + trimetropima susFrasco 50mlp. oral 40+8 mg/mL.Frasco 50ml	_____	2,7347	273,4700
154	8600,000	COMP	Sulfato Ferroso 40 mg FE++.	_____	0,2868	2.466,4800
155	100,000	FR.	Sulfato Ferroso sol. oral 25mg/mL Fe++. Frasco 30ml	_____	1,2350	123,5000
156	50,000	FR.	Timolol, maleato 5mg/ml solução oftálmica .Frasco 5ml	_____	4,4303	221,5150
157	700,000	COMP	Varfarina sódica 5mg.	_____	0,1837	128,5900
158	3600,000	COMP	Verapamil 80mg.	_____	0,2210	795,6000
159	2000,000	COMP	Acido valpróico 250mg.	_____	0,3733	746,6000
160	9000,000	COMP	Acido valpróico 500mg.	_____	0,8705	7.834,5000
161	50,000	COMP	Acido valpróico susp. 250mg/5mL.Frasco 100ml	_____	5,2985	264,9250
162	25000,000	COMP	Amitriptilina 25mg.	_____	0,0515	1.287,5000
163	1500,000	COMP	Amitriptilina 75mg.	_____	0,4730	709,5000
164	4000,000	COMP	Biperideno 2mg.	_____	0,2730	1.092,0000
165	20000,000	COMP	Carbamazepina 200mg.	_____	0,2688	5.376,0000
166	50,000	FR.	Carbamazepina susp. oral 20mg/mL.Frasco 100ml	_____	16,5975	829,8750
167	4000,000	COMP	Carbonato de lítio 300mg.	_____	0,3738	1.495,2000
168	5000,000	COMP	Citalopram 20mg.	_____	0,2593	1.296,5000
169	500,000	COMP	Clomipramina 10mg.	_____	0,3605	180,2500
170	1500,000	COMP	Clomipramina 25mg.	_____	1,5200	2.280,0000
171	22000,000	COMP	Clonazepam 2mg.	_____	0,0925	2.035,0000
172	6500,000	COMP	Clorpromazina, cloridrato 100mg.	_____	0,3696	2.402,4000
173	4000,000	COMP	Clorpromazina, cloridrato 25mg.	_____	0,3275	1.310,0000
174	50,000	FR.	Clorpromazina, cloridrato solução oral 40mg/ml. FRASCO DE 20 ML	_____	9,6790	483,9500
175	15500,000	COMP	Diazepam 10mg.	_____	0,1058	1.639,9000
176	500,000	COMP	Dissulfiram 250mg.	_____	0,2720	136,0000
177	15000,000	COMP	Fenitoína sódica 100mg.	_____	0,2840	4.260,0000
178	15000,000	COMP	Fenobarbital 100mg.	_____	0,1953	2.929,5000
179	50,000	FR.	Fenobarbital 40mg/ml sol. oral 20ml.	_____	4,7988	239,9400

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

13/2020

Data do Processo:

19/10/2020

Folha: 6/11

ANEXO IX
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Frasco 20ml			
180	26000,000	COMP	Fluoxetina 20mg.	_____	0,1108	2.880,8000
181	3000,000	COMP	Haloperidol 5mg.	_____	0,3015	904,5000
182	12,000	FR.	Haloperidol sol. oral 2mg/mL.Frasco 20ml	_____	3,8500	46,2000
183	1500,000	COMP	Imipramina, cloridrato 25mg .	_____	0,4423	663,4500
184	1500,000	COMP	Levomepromazina 100mg.	_____	0,9997	1.499,5500
185	1000,000	COMP	Levomepromazina 25mg.	_____	0,6155	615,5000
186	5000,000	COMP	Nortriptilina 25mg.	_____	0,4190	2.095,0000
187	500,000	COMP	Nortriptilina 50mg.	_____	0,6390	319,5000
188	10000,000	COMP	Paracetamol 500mg + Codeína 30mg.	_____	0,4400	4.400,0000
189	3000,000	COMP	Risperidona 1mg.	_____	0,2605	781,5000
190	15000,000	UN	Dispositivo de punção digital/lanceta picadora, estéril, de utilização única, descartável, com gatilho e com dispositivo de segurança de acordo com NR 32	_____	0,2886	4.329,0000
191	500,000	CX	Fita reagente para detecção de glicose no sangue, quantitativa por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos. Com sensibilidade na faixa de 20-600mg/dl, aceitando valores inferiores ou superiores, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia fotométrica ou amperométrica. Com registro na ANVISA. Apresentação caixa com 50un. Obs.: A obrigatoriedade de fornecimento, pela empresa vencedora, de 01 (um) monitor por paciente/ano, não implica na aquisição de qualquer quantidade de fita reagente. Portanto deverá fornecer em comodato para cada paciente cadastrado, 1(um) medidor compatível com a marca cotada (50 pacientes inicialmente). Posteriormente, deverá fornecer 1(um) aparelho para cada 10 (dez) caixas de tiras compradas, se necessário.	_____	28,0000	14.000,0000
192	15,000	UN	Glicosímetro compatível com a marca cotada de tiras reagentes.	_____	48,5000	727,5000
193	20,000	CX	Seringa descartável, estéril de plástico, atóxica, capacidade de 50UI (0,5ml), incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gradação indelével de 0 a 50 UI com divisões de 1 em 1 unidade, com agulha hipodérmica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do embolo com pistão de vedação em borracha atóxica, apirogenica, agulha de dimensões: (8,0 x 0,30mm a 9,5 x 0,30mm) confeccionada em	_____	79,3000	1.586,0000

CNPJ: 12.102.905/0001-51 **Telefone: 232-0197**
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 13/2020

Data do Processo: 19/10/2020

Folha: 7/11

ANEXO IX
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p> aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, biseltrifacetado, afiada, com canhão translúcido provido de protetor que permita a perfeita adaptação ao canhão, embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Apresentação caixa com 100un.</p>			
194	65,000	CX	<p>Seringa descartável, estéril de plástico, atóxica, capacidade de 100UI (1ml), incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em graduação indelével de 0 a 100 UI com divisões de 2 em 2 unidades, com agulha hipodérmica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do embolo com pistão de vedação em borracha atóxica, apirogenica, agulha de dimensões: (13,0 x 0,45mm) confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, biseltrifacetado, afiada, com canhão translúcido provido de protetor que permita a perfeita adaptação ao canhão, embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Apresentação caixa com 100un.</p>		42,0000	2.730,0000
195	360,000	COMP	Aripiprazol 15mg.		1,2054	433,9440
196	360,000	COMP	Betaistina 16mg.		0,7053	253,9080
197	360,000	COMP	Bisoprolol 2,5mg.		0,8490	305,6400
198	50,000	FR.	Clonazepam 2,5mg/ml solução oraL. Frasco 20ml		2,9690	148,4500
199	360,000	COMP	Lacosamida 100mg.		5,6500	2.034,0000
200	720,000	COMP	Lacosamida 50mg.		2,8230	2.032,5600
201	60,000	FR.	Lactulose 667mg/ml xarope.Frasco 120ml		8,7293	523,7580
202	1080,000	COMP	Quetiapina, fumarato 25mg.		0,3400	367,2000
203	360,000	COMP	Rivaroxabana 10mg.		5,9417	2.139,0120
204	360,000	COMP	Solifenacina, succinato 5mg.		3,4530	1.243,0800
205	150,000	FR.	Solução isotônica de Cloreto de sódio (soro fisiológico) 9mg/ml. Sistema aberto. Tampa com bico gotejador Frasco 100ml		2,3300	349,5000
206	100,000	UN	Seringa 5ml sem agulha - polipropileno ou outro material plástico, descartável, estéril, apirogenica, transparente, siliconizado, parede de espessura uniforme permitindo desliza suave, bicentral do tipo simples. Conforme nr n° 32.		0,7830	78,3000
207	15000,000	UN	Fralda Geriátrica Adulto descartável tamanho extra grande, sem perfume.		1,7664	26.496,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51 **Telefone: 232-0197**
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 13/2020

Data do Processo: 19/10/2020

Folha: 8/11

ANEXO IX
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Dimensões: cintura 110-165cm, peso acima de 90kg			
208	12000,000	UN	Fralda Geriátrica Adulto descartável tamanho grande, sem perfume. Dimensões: cintura 80-150cm, peso 70-90kg		1,7450	20.940,0000
209	10000,000	UN	Fralda Geriátrica Adulto descartável tamanho média, sem perfume. Dimensões: cintura 70-120cm, peso 40-70kg		1,2350	12.350,0000
210	250,000	AM	Noretisterona, enantato 50mg/ml+ estradiol, valerato 5mg/ml. Ampola 1ml		20,1400	5.035,0000
211	150,000	AM	Ácido tranexâmico 50mg/mL ampolas 5mL, IV		8,3500	1.252,5000
212	50,000	AM	Adenosina 3m/mL ampolas 2 ML, IV		8,8400	442,0000
213	200,000	AM	Adrenalina (epinefrina) 1mg/mL, ampolas de 1mL, IM/IV/SC.		2,2700	454,0000
214	100,000	AM	Amiodarona, cloridrato de 50mg/mL, ampolas de 3mL, IV.		4,6100	461,0000
215	100,000	AM	Ampicilina sódica 1g, pó injetável IV/IM.		4,8000	480,0000
216	240,000	AM	Atropina, sulfato de 0,25mg/mL, ampolas de 1mL IV/IM/SC.		0,5700	136,8000
217	200,000	AM	Bicarbonato de Sódio. 8.4% - ampolas 10 ML.		1,0200	204,0000
218	25,000	AM	Biperideno, lactato de 5mg/mL, ampolas de 1mL, IM/IV, uso adulto e pediátrico.		2,5600	64,0000
219	200,000	COMP	Captopril 50mg.		0,2500	50,0000
220	100,000	PC	Carvão vegetal ativado 250mg, uso oral, adulto e pediátrico acima de 2 anos, em comprimidos ou em pacotes contendo 250mg cada		0,8000	80,0000
221	50,000	AM	Cefazolina sódica		9,7200	486,0000
222	100,000	AM	Ceftriaxona dissódica 1g IV, uso adulto e pediátrico, pó para solução injetável		12,4700	1.247,0000
223	400,000	AM	Cetoprofeno 50mg/mL IM		1,7900	716,0000
224	200,000	FR.	Cetoprofeno 100mg EV, pó para solução injetável		5,2500	1.050,0000
225	10,000	FR.	Clonazepam 2,5mg/mL, frasco de 20mL, solução oral - uso adulto e pediátrico		3,1700	31,7000
226	200,000	AM	Cloreto de potássio 19,1% ampolas 10mL		0,5300	106,0000
227	200,000	AM	Cloreto de sódio 20% - ampolas 10 mL		0,6500	130,0000
228	50,000	AM	Clorpromazina, cloridrato de 5mg/mL, ampolas de 5mL, IM		1,8600	93,0000
229	80,000	TB	Colagenase com cloranfenicol - binagas de 30 g - 0,6UI/g + 0,01g/g, pomada dermatológica, uso tópico - adulto e pediátrico		25,2700	2.021,6000
230	300,000	AM	Polivitaminico - Complexo B - Ampolas 2 mL.		1,2300	369,0000
231	50,000	AM	Deslanosídeo 0,2mg/mL, ampolas de 2mL IM/ EV		1,8000	90,0000
232	720,000	AM	Dexametasona, fosfato dissódico de 4mg/		2,8500	2.052,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51 **Telefone: 232-0197**
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 13/2020

Data do Processo: 19/10/2020

Folha: 9/11

ANEXO IX
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			mL, ampolas de 2,5mL IM/IV			
233	250,000	AM	Diazepam 5mg/mL, ampolas de 2mL, IM/IV	_____	1,0100	252,5000
234	900,000	AM	Diclofenaco sódico 25mg/mL, ampolas de 3mL, IM	_____	1,2600	1.134,0000
235	20,000	FR.	Dimenidrinato 25mg/mL + cloridrato de piridoxina 5mg/mL, frasco de 20mL solução oral - gotas, uso oral, adulto e pediátrico acima de 2 anos	_____	7,2800	145,6000
236	100,000	AM	Piridoxina, cloridrato de 50mg/mL + dimenidrinato 50mg/mL IM	_____	1,4600	146,0000
237	400,000	COMP	Piridoxina 10mg + dimenidrinato 50mg.	_____	0,4000	160,0000
238	1000,000	AM	Dipirona monoidratada 500mg/mL, ampolas 2mL, IV/IM.	_____	0,9500	950,0000
239	50,000	AM	Dobutamina, cloridrato de 12.5mg/mL, ampolas de 20mL, IV - exclusivamente por infusão intravenosa	_____	17,2800	864,0000
240	50,000	AM	Dopamina, cloridrato de 5mg/mL ampolas 10mL - IV Solução injetável, por infusão endovenosa	_____	1,6000	80,0000
241	20,000	FR.	Butilbrometo de escopolamina 10mg/mL, frasco de 20mL - solução oral, gotas.	_____	12,6200	252,4000
242	320,000	AM	Butilbrometo de escopolamina 20mg/Ml, ampolas de 1mL, IM/IV/SC.	_____	1,6600	531,2000
243	20,000	FR.	Butilbrometo de escopolamina 6.67mg/mL + dipirona 333.4mg/mL, frasco de 20mL - solução oral, gotas.	_____	8,4300	168,6000
244	1000,000	AM	Butilbrometo de escopolamina 4mg/mL+ Dipirona sódica 500mg/mL, ampolas de 5mL, IV/IM	_____	2,4200	2.420,0000
245	500,000	COMP	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO DE + DIPIRONA10+250 MG	_____	0,6100	305,0000
246	24,000	AM	Etilefrina 10mg/Ml, cloridrato, ampolas de 1mL, EV/IM/SC.	_____	1,5500	37,2000
247	25,000	AM	Etomidato 2mg/mL, solução injetável, ampolas de 10mL, IV.	_____	16,3000	407,5000
248	100,000	AM	FENITOINA SODICA 50MG/ML AMPOLA IVIM5ML	_____	3,3900	339,0000
249	120,000	AM	Fenobarbital sódico 200mg/mL, ampolas de 1mL, IM.	_____	2,2300	267,6000
250	100,000	AM	Fentanila, citrato de 78.5mcg/mL (50mcg/mL de fentanila base), ampolas de 2mL, IM/Espinhal/IV	_____	1,2100	121,0000
251	10,000	AM	Flumazenil 0,5mg/5mL, ampolas de 5mL, EV	_____	12,4000	124,0000
252	240,000	AM	Furosemida 10mg/mL, ampolas de 2mL, IV/IM.	_____	0,9400	225,6000
253	100,000	AM	Gentamicina,sulfato de 40mg/mL, ampolas de 2mL, IM/IV.	_____	1,4000	140,0000
254	200,000	AM	Gliconato de cálcio 10% IV - ampolas de 10mL.	_____	2,2000	440,0000
255	200,000	AM	Glicose 25% ampolas de 10mL.	_____	0,6400	128,0000
256	100,000	AM	Haloperidol 5mg/mL, ampolas de 1mL, IM.	_____	4,5200	452,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51 **Telefone: 232-0197**
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 13/2020

Data do Processo: 19/10/2020

Folha: 10/11

ANEXO IX
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
257	50,000	FRAM	Heparina sódica 5000UI/mL IV/SC, frasco-ampola, 5mL Fraco Ampola	_____	22,7800	1.139,0000
258	300,000	AM	Hidrocortisona, succinato sódico 100mg pó para solução injetável IM/IV	_____	4,1500	1.245,0000
259	500,000	AM	Hidrocortisona, succinato sódico 500mg pó para solução injetável IM/IV	_____	9,0000	4.500,0000
260	100,000	COMP	Levofloxacino hemi-hidratado 750mg comprimido revestido	_____	15,1500	1.515,0000
261	20,000	FR.	Levomepromazina, maleato de 40mg/mL, frasco de 20mL, solução oral, gotas - adulto e pediátrico	_____	13,4500	269,0000
262	90,000	TB	Lidocaína (cloridrato) gel 20mg/g - tubo de 30g, uso adulto e pediátrico, via uretral	_____	4,3400	390,6000
263	150,000	COMP	Lidocaína (cloridrato) solução injetável 2% sem vasoconstritor - uso adulto e pediátrico - frasco 20mL, para anestesia regional.	_____	4,5700	685,5000
264	50,000	AM	Metilergometrina, maleato de 0,2mg/ml, ampola de 1mL SC/EV/IM	_____	3,0000	150,0000
265	1000,000	AM	Metoclopramida, cloridrato de 10mg/2ml, IM/IV.	_____	0,5700	570,0000
266	50,000	AM	Metoprolol, tartarato 1mg/mL, ampolas de 5mL, IV.	_____	41,1200	2.056,0000
267	50,000	AM	Metronidazol 500mg/mL, frasco 100mL	_____	6,4400	322,0000
268	180,000	AM	Midazolam 5mg/mL, ampolas de 3mL IV/IM/RET.	_____	6,8100	1.225,8000
269	100,000	AM	Morfina, sulfato de 10mg/mL, ampolas de 1mL, IV/IM/Peridural/Intratecal	_____	3,2100	321,0000
270	50,000	COMP	Morfina, sulfato de 10mg.	_____	0,7800	39,0000
271	10,000	AM	Naloxona, cloridrato de 0,4mg/mL, ampolas de 1mL, IM/IV/SC.	_____	6,6100	66,1000
272	200,000	COMP	Nifedipino 20mg.	_____	0,2200	44,0000
273	10,000	AM	Nitroglicerina 5mg/mL, ampolas de 5mL, IV não direto.	_____	37,4700	374,7000
274	10,000	AM	Nitruprusseto de sódio 25mg/mL, ampolas de 2mL, Infusão IV.	_____	20,2300	202,3000
275	50,000	AM	Norepinefrina, hermitartarato de 2mg/Ml, ampolas de 4mL, infusão IV.	_____	14,8800	744,0000
276	100,000	AM	Omeprazol sódico 40mg, pó para solução injetável IV.	_____	40,2800	4.028,0000
277	400,000	AM	Ondansetrona, cloridrato de 2mg/mL, ampolas de 2mL, IV/IM.	_____	2,1600	864,0000
278	50,000	AM	Ocitocina 5UI/ml, ampolas de 1mL, IM/EV.	_____	1,3100	65,5000
279	150,000	COMP	Pantoprazol 40mg.	_____	0,4200	63,0000
280	100,000	AM	Penicilina 600.000 UI - Benzilpenicilina benzatina - pó para suspensão injetável - uso adulto e pediátrico - IM	_____	11,5700	1.157,0000
281	200,000	AM	Penicilina 1.200.000 UI - benzilpenicilina benzatina - pó para	_____	12,5400	2.508,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51 **Telefone: 232-0197**
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

13/2020

Data do Processo:

19/10/2020

Folha: 11/11

ANEXO IX
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			suspensão injetável - uso adulto e pediátrico			
282	25,000	AM	Petidina 50mg/ml, cloridrato de ampolas de 2mL, IM/EV/SC.	_____	3,9800	99,5000
283	30,000	FR.	Phosfo enema (fosfato de sódio monobásico 160mg/mL + fosfato de sódio dibásico 60mg/mL) - frasco de 130mL - uso retal, uso adulto e pediátrico acima de 12 anos	_____	6,9100	207,3000
284	400,000	AM	Prometazina, cloridrato de 50mg/2mL IM.	_____	3,3900	1.356,0000
285	100,000	COMP	Propatilnitrato 10mg.	_____	0,5600	56,0000
286	50,000	FRAM	Propofol 10mg/mL (1%) ampolas de 20mL - Emulsão injetável estéril e apirogênica	_____	24,0900	1.204,5000
287	1000,000	AM	Ranitidina, cloridrato de 25mg/ml ampolas de 2ml IV/IM.	_____	1,1200	1.120,0000
288	10,000	TB	Retinol, acetato de 10.000UI + aminoácidos 2,5% + metionina 0.5% + cloranfenicol 0.5% - pomada	_____	8,0900	80,9000
289	60,000	COMP	Rosuvastatina 20mg.	_____	1,5300	91,8000
290	50,000	TB	Sulfadiazina de prata creme 1% - bisnaga 50g, uso tópico - uso adulto e pediátrico	_____	7,2900	364,5000
291	200,000	AM	Sulfato de Magnésio 50% - ampolas de 10mL IV/IM.	_____	4,2900	858,0000
292	10,000	AM	Suxametônio, cloreto de 100mg - pó para solução injetável EV/IM, uso adulto e pediátrico	_____	22,7000	227,0000
293	400,000	AM	Tenoxicam 20mg pó Liofilo uso IV/IM, liofilizado injetável.	_____	8,5900	3.436,0000
294	10,000	FR.	Tetracaína, cloridrato de 1% + fenilefrina, cloridrato de 0.1%, frasco de 10mL - solução oftálmica estéril,	_____	9,3900	93,9000
295	300,000	CAPC	Tramadol 50mg, cloridrato de comprimido ou cápsula	_____	1,2100	363,0000
296	300,000	AM	Tramadol, cloridrato de 50mg/ml, ampolas de 2mL, IM/IV/SC.	_____	2,0600	618,0000
297	150,000	AM	Vitamina C (ácido ascórbico) 100mg/mL ampolas de 5mL, IV.	_____	0,9200	138,0000
298	50,000	AM	Vitamina K1 10mg/mL (Fitomenadiona), ampolas de 1mL, IM/SC.	_____	2,4800	124,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	574.715,7563